
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA TRUSCHEDU 
Provincia di Oristano 

Via La Marmora, 20 09084 Villanova Truschedu (Or) 
Codice Fiscale: 80000650954 P.Iva: 00501690952 

Tel. 0783607603   PEC: protocollo@pec.comune.villanovatruschedu.or.it 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 141 DEL 17/09/2025 REG.GEN 
N. SERVIZIO 67 DEL 17/09/2025 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA AT.NET S.R.L. 
PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI SISTEMA DI PROTEZIONE ANTIVIRUS 
– CIG: B840307B93. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 6 del 02/07/2025 con il quale si incaricava il sottoscritto allo 
svolgimento delle funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario;  
 
Dato Atto che 
- con deliberazione n. 1 del 26/02/2025 il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione D.U.P. 2025-2027; 
- con deliberazione n. 2 del 26/02/2025 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per 

il    triennio 2025-2027 con i relativi allegati; 
 
Premesso che: 
- l’Amministrazione comunale, al fine di garantire la sicurezza dei dati, la protezione delle infrastrutture 
informatiche e la continuità operativa dei servizi, ha la necessità di dotare le postazioni di lavoro di idonei 
sistemi antivirus; 
 
- tale esigenza risponde all’obbligo di assicurare la riservatezza, l’integrità e la disponibilità dei dati trattati 
dall’Ente, prevenendo possibili attacchi informatici, infezioni da malware e interruzioni dei servizi digitali; 
 
- per soddisfare tale fabbisogno si rende necessario procedere alla fornitura e installazione di un sistema di 
protezione antivirus sulle n. 11 postazioni informatiche in uso presso gli uffici comunali, con licenza avente 
validità 36 mesi; 
 
- con preventivo presentato in data 15/09/2025 dalla ditta At.Net S.r.l. (prot. n. 2109 del 16/09/2025) è stata 
quantificata la spesa complessiva in € 549,55 (IVA inclusa); 
 
- l’acquisto è stato effettuato tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) 
mediante procedura n. 8702381; 
 
- il prezzo unitario della fornitura e installazione del sistema antivirus è pari a € 40,95, da moltiplicarsi per 
n. 11 postazioni, per un totale di € 450,45 oltre IVA al 22% pari a € 99,99, per complessivi € 549,55; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- la fornitura è stata affidata alla ditta At.Net S.r.l., con sede legale in Via Masones 18/A – 09170 Oristano 
(OR), P.IVA 01076390952; 
 
- è stato acquisito il CIG: B840307B93 per la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010. 
 
- il Documento Unico di Regolarità contributiva (DURC), Prot. INPS_47278555 in data 04/09/2025, della 
Ditta AT.NET S.R.L., risulta regolare; 
 
 
Considerato che la spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 800/3/1 del bilancio di esercizio 
2025/2027 – annualità 2025; 
 
Richiamati: 
 
- il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 
- il T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000; 
 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta At.Net S.r.l., con sede legale in Via Masones 18/A – 09170 Oristano (OR), P.IVA 
01076390952, la fornitura e l’installazione di n. 11 licenze di sistema di protezione antivirus con validità 36 
mesi, per l’importo complessivo di € 549,55 (IVA inclusa), come da preventivo presentato e da ordine 
effettuato su MEPA con procedura n. 8702381. 
 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 549,55 sul capitolo 800/3/1 del bilancio 2025/2027 – annualità 
2025. 
 
3. Di dare atto che il presente affidamento è soggetto alla tracciabilità dei flussi finanziari (CIG: 
B840307B93) ai sensi della L. 136/2010. 
 
4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

PIETRO MELONI
 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Truschedu.  L'Incaricato: MELONI PIETRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


